
LAMPIRAN 

Correlations 

  Gaya Belajar rata-rata 

Gaya Belajar Pearson Correlation 1 .876** 

Sig. (2-tailed)  .000 

N 135 135 

rata-rata Pearson Correlation .876** 1 

Sig. (2-tailed) .000  

N 135 135 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 

 

Statistics 

  Gaya Belajar rata-rata 

N Valid 135 135 

Missing 0 0 

Mean 1.7852 61.7130 

Median 2.0000 62.3600 

Mode 2.00 55.24a 

Minimum 1.00 34.58 

Maximum 3.00 80.21 

Sum 241.00 8331.25 

a. Multiple modes exist. The smallest value is 

shown 
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Gaya Belajar 

  
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid Audio 54 40.0 40.0 40.0 

Visual 56 41.5 41.5 81.5 

Kinestetik 25 18.5 18.5 100.0 

Total 135 100.0 100.0  

 

rata-rata 

  
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 34.58 1 .7 .7 .7 

36.05 1 .7 .7 1.5 

39.40 1 .7 .7 2.2 

41.19 1 .7 .7 3.0 

45.35 1 .7 .7 3.7 

47.23 1 .7 .7 4.4 

47.87 1 .7 .7 5.2 

48.13 1 .7 .7 5.9 

49.17 1 .7 .7 6.7 

49.43 1 .7 .7 7.4 

50.12 1 .7 .7 8.1 

50.20 1 .7 .7 8.9 

50.33 1 .7 .7 9.6 

50.41 1 .7 .7 10.4 
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50.58 1 .7 .7 11.1 

50.82 1 .7 .7 11.9 

51.18 1 .7 .7 12.6 

51.27 1 .7 .7 13.3 

52.75 1 .7 .7 14.1 

52.80 1 .7 .7 14.8 

52.93 1 .7 .7 15.6 

52.94 1 .7 .7 16.3 

52.99 1 .7 .7 17.0 

53.13 1 .7 .7 17.8 

53.38 1 .7 .7 18.5 

53.45 1 .7 .7 19.3 

53.70 1 .7 .7 20.0 

54.35 1 .7 .7 20.7 

54.36 1 .7 .7 21.5 

54.96 1 .7 .7 22.2 

55.01 1 .7 .7 23.0 

55.24 2 1.5 1.5 24.4 

55.59 1 .7 .7 25.2 

55.90 2 1.5 1.5 26.7 

56.34 1 .7 .7 27.4 

56.41 1 .7 .7 28.1 

56.44 1 .7 .7 28.9 

57.13 1 .7 .7 29.6 
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57.46 1 .7 .7 30.4 

57.83 1 .7 .7 31.1 

57.89 1 .7 .7 31.9 

57.90 1 .7 .7 32.6 

57.93 1 .7 .7 33.3 

58.17 1 .7 .7 34.1 

58.24 1 .7 .7 34.8 

58.42 1 .7 .7 35.6 

59.00 1 .7 .7 36.3 

59.17 1 .7 .7 37.0 

59.33 1 .7 .7 37.8 

59.51 1 .7 .7 38.5 

59.63 1 .7 .7 39.3 

59.89 1 .7 .7 40.0 

60.24 1 .7 .7 40.7 

60.32 1 .7 .7 41.5 

60.64 1 .7 .7 42.2 

60.95 1 .7 .7 43.0 

61.20 1 .7 .7 43.7 

61.33 1 .7 .7 44.4 

61.38 1 .7 .7 45.2 

61.52 1 .7 .7 45.9 

61.84 1 .7 .7 46.7 

61.92 1 .7 .7 47.4 
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61.94 1 .7 .7 48.1 

62.04 1 .7 .7 48.9 

62.21 1 .7 .7 49.6 

62.36 1 .7 .7 50.4 

62.61 1 .7 .7 51.1 

62.79 1 .7 .7 51.9 

62.88 1 .7 .7 52.6 

62.90 2 1.5 1.5 54.1 

62.98 1 .7 .7 54.8 

63.06 1 .7 .7 55.6 

63.17 1 .7 .7 56.3 

63.63 1 .7 .7 57.0 

63.67 2 1.5 1.5 58.5 

63.85 1 .7 .7 59.3 

63.92 1 .7 .7 60.0 

64.45 1 .7 .7 60.7 

64.48 1 .7 .7 61.5 

64.82 1 .7 .7 62.2 

65.40 1 .7 .7 63.0 

65.63 1 .7 .7 63.7 

65.65 1 .7 .7 64.4 

65.84 2 1.5 1.5 65.9 

66.25 1 .7 .7 66.7 

66.49 1 .7 .7 67.4 
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66.55 1 .7 .7 68.1 

66.64 1 .7 .7 68.9 

66.72 1 .7 .7 69.6 

67.21 1 .7 .7 70.4 

67.43 1 .7 .7 71.1 

67.58 1 .7 .7 71.9 

67.72 1 .7 .7 72.6 

67.82 1 .7 .7 73.3 

67.92 1 .7 .7 74.1 

68.25 1 .7 .7 74.8 

68.50 1 .7 .7 75.6 

68.64 1 .7 .7 76.3 

68.83 1 .7 .7 77.0 

69.34 1 .7 .7 77.8 

69.62 1 .7 .7 78.5 

69.68 1 .7 .7 79.3 

69.76 1 .7 .7 80.0 

69.78 1 .7 .7 80.7 

69.79 1 .7 .7 81.5 

70.33 1 .7 .7 82.2 

70.55 1 .7 .7 83.0 

70.93 1 .7 .7 83.7 

70.96 1 .7 .7 84.4 

71.48 1 .7 .7 85.2 
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71.60 1 .7 .7 85.9 

71.99 1 .7 .7 86.7 

72.02 1 .7 .7 87.4 

72.06 1 .7 .7 88.1 

72.13 1 .7 .7 88.9 

72.43 1 .7 .7 89.6 

72.75 1 .7 .7 90.4 

72.84 1 .7 .7 91.1 

72.87 1 .7 .7 91.9 

72.98 1 .7 .7 92.6 

73.46 1 .7 .7 93.3 

73.95 1 .7 .7 94.1 

74.25 1 .7 .7 94.8 

74.32 1 .7 .7 95.6 

74.44 1 .7 .7 96.3 

74.56 1 .7 .7 97.0 

74.90 1 .7 .7 97.8 

75.85 1 .7 .7 98.5 

78.22 1 .7 .7 99.3 

80.21 1 .7 .7 100.0 

Total 135 100.0 100.0  
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KUISIONER 

NO  STS TS R S SS 

1 Saya belajar lebih baik dengan cara membaca 

apa yang ditulis oleh guru 

     

2 Saya lebih mudah mengingat apa yang saya 

dengar daripada apa yang saya baca 

     

3 Saya merasa lebih baik ketika dapat 

berpartisipasi dalam kegiatan praktek di kelas 

     

4 Saya suka membaca keras-keras saat saya 

sedang membaca buku 

     

5 Saya lebih banyak belajar dengan membaca 

buku daripada mendengarkan penjelasan dari 

guru 

     

6 Ketika mempraktekan suatu kegiatan di kelas 

saya merasa lebih bersemangat 

     

7 Saya lebih suka mendengarkan penjelasan 

dikelas 

     

8 Saya lebih mengerti hal-hal yang saya pelajari 

ketika saya mempraktekannya 

     

9 Saya lebih mudah mengerti intstruksi yang 

saya baca daripada mendengarkan instruksi 

tersebut 

     

10 Saya lebih suka mendengarkan  penjelasan       
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dalam  kelas 

11 Saya lebih suka saat pelajaran praktek      

12 Saya lebih mengerti saat membaca suatu 

petunjuk 

     

13 Saya lebih mengerti saat praktek di lab 

daripada kuliah dikelas 

     

14 Saya lebih suka mendengarkan penjelasan 

dosen di kelas  

     

15 Ketika belajar saya sering melihat teman 

mempraktekannya terlebih dahulu 

     

Keterangan:  

1 = Sangat Tidak Setuju (STS) 

2 = Tidak Setuju (TS) 

3 = Ragu (R) 

4 = Setuju (S) 

5 = Sangat Setuju (SS) 

NIM GAYA BELAJAR RATA-RATA 

20100310001 Visual 62.36 

20100310002 Visual 67.92 

20100310003 Audio 50.41 

20100310005 Kinestetik 75.85 

20100310008 Kinestetik 70.33 

20100310009 Visual 63.17 
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20100310010 Audio 56.34 

20100310012 Visual 67.72 

20100310013 Visual 65.40 

20100310014 Visual 65.84 

20100310015 Visual 60.24 

20100310017 Kinestetik 74.56 

20100310018 Kinestetik 72.75 

20100310022 Kinestetik 72.02 

20100310025 Visual 66.25 

20100310026 Visual 67.21 

20100310028 Kinestetik 74.25 

20100310029 Visual 62.98 

20100310030 Visual 63.92 

20100310031 Audio 53.13 

20100310032 Kinestetik 80.21 

20100310034 Audio 57.83 

20100310040 Audio 52.94 

20100310042 Visual 60.64 

20100310043 Visual 69.68 

20100310044 Audio 59.63 

20100310050 Audio 53.70 

20100310051 Kinestetik 71.48 

20100310052 Visual 69.34 
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20100310053 Visual 66.72 

20100310054 Visual 69.76 

20100310056 Visual 62.04 

20100310057 Kinestetik 78.22 

20100310058 Kinestetik 70.55 

20100310059 Visual 67.58 

20100310060 Audio 55.59 

20100310064 Kinestetik 70.93 

20100310066 Visual 61.84 

20100310068 Kinestetik 72.98 

20100310070 Visual 61.33 

20100310071 Audio 57.90 

20100310073 Visual 69.78 

20100310075 Kinestetik 72.13 

20100310077 Audio 55.24 

20100310078 Kinestetik 74.32 

20100310080 Audio 47.87 

20100310082 Visual 66.55 

20100310083 Audio 59.33 

20100310085 Audio 53.38 

20100310086 Audio 50.12 

20100310087 Audio 54.35 

20100310088 Audio 52.99 
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20100310089 Audio 59.89 

20100310091 Audio 54.96 

20100310092 Visual 66.49 

20100310095 Visual 64.45 

20100310096 Visual 68.83 

20100310098 Visual 62.90 

20100310101 Audio 57.46 

20100310102 Audio 57.13 

20100310104 Visual 66.64 

20100310105 Audio 59.17 

20100310107 Kinestetik 72.87 

20100310109 Visual 68.50 

20100310110 Visual 62.61 

20100310111 Kinestetik 70.96 

20100310113 Visual 65.63 

20100310114 Visual 63.67 

20100310116 Visual 62.21 

20100310117 Audio 56.44 

20100310118 Audio 51.18 

20100310123 Audio 59.51 

20100310125 Audio 49.17 

20100310126 Visual 67.43 

20100310127 Audio 58.17 
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20100310129 Kinestetik 72.43 

20100310130 Kinestetik 73.95 

20100310131 Audio 55.01 

20100310132 Visual 63.67 

20100310133 Visual 69.79 

20100310134 Visual 68.25 

20100310135 Kinestetik 71.99 

20100310137 Audio 52.80 

20100310139 Visual 60.32 

20100310140 Audio 36.05 

20100310147 Visual 63.85 

20100310150 Audio 39.40 

20100310151 Audio 50.33 

20100310152 Visual 61.94 

20100310153 Kinestetik 72.84 

20100310154 Audio 41.19 

20100310155 Audio 55.90 

20100310156 Audio 55.24 

20100310157 Audio 58.42 

20100310158 Visual 61.38 

20100310161 Visual 62.88 

20100310162 Audio 55.90 

20100310163 Audio 34.58 
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20100310164 Visual 69.62 

20100310165 Kinestetik 74.90 

20100310166 Visual 62.90 

20100310169 Audio 52.93 

20100310170 Audio 47.23 

20100310171 Visual 64.48 

20100310172 Audio 57.89 

20100310173 Audio 57.93 

20100310174 Visual 65.84 

20100310175 Audio 54.36 

20100310176 Audio 59.00 

20100310178 Audio 52.75 

20100310180 Visual 62.79 

20100310181 Visual 61.52 

20100310183 Audio 58.24 

20100310184 Audio 49.43 

20100310188 Audio 53.45 

20100310189 Audio 50.20 

20100310190 Audio 51.27 

20100310191 Kinestetik 73.46 

20100310193 Visual 64.82 

20100310195 Kinestetik 71.60 

20100310196 Kinestetik 72.06 
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20100310197 Visual 67.82 

20100310198 Audio 48.13 

20100310202 Visual 63.06 

20100310203 Audio 50.58 

20100310205 Audio 56.41 

20100310206 Audio 50.82 

20100310207 Visual 61.20 

20100310208 Visual 60.95 

20100310209 Audio 45.35 

20100310214 Visual 68.64 

20100310216 Kinestetik 74.44 

20100310218 Visual 61.92 

20100310221 Visual 65.65 

20100310225 Visual 63.63 

 

Tabel 2. Hasil Belajar dengan Gaya Belajar Visual 

NIM  Nilai Rata-rata 
20100310001 62.36 
20100310002 67.92 
20100310009 63.17 
20100310012 67.72 
20100310013 65.40 
20100310014 65.84 
20100310015 60.24 
20100310025 66.25 
20100310026 67.21 
20100310029 62.98 
20100310030 63.92 
20100310042 60.64 
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20100310043 69.68 
20100310052 69.34 
20100310053 66.72 
20100310054 69.76 
20100310056 62.04 
20100310059 67.58 
20100310066 61.84 
20100310070 61.33 
20100310073 69.78 
20100310082 66.55 
20100310092 66.49 
20100310095 64.45 
20100310096 68.83 
20100310098 62.90 
20100310104 66.64 
20100310109 68.50 
20100310110 62.61 
20100310113 65.63 
20100310114 63.67 
20100310116 62.21 
20100310126 67.43 
20100310132 63.67 
20100310133 69.79 
20100310134 68.25 
20100310139 60.32 
20100310147 63.85 
20100310152 61.94 
20100310158 61.38 
20100310161 62.88 
20100310164 69.62 
20100310166 62.90 
20100310171 64.48 
20100310174 65.84 
20100310180 62.79 
20100310181 61.52 
20100310193 64.82 
20100310197 67.82 
20100310202 63.06 
20100310207 61.20 
20100310208 60.95 
20100310214 68.64 
20100310218 61.92 
20100310221 65.65 
20100310225 63.63 
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Tabel 3. Hasil Belajar dengan Gaya Belajar Auditorial 

NIM Nilai Rata-rata 
20100310003 50.41 
20100310010 56.34 
20100310031 53.13 
20100310034 57.83 
20100310040 52.94 
20100310044 59.63 
20100310050 53.70 
20100310060 55.59 
20100310071 57.90 
20100310077 55.24 
20100310080 47.87 
20100310083 59.33 
20100310085 53.38 
20100310086 50.12 
20100310087 54.35 
20100310088 52.99 
20100310089 59.89 
20100310091 54.96 
20100310101 57.46 
20100310102 57.13 
20100310105 59.17 
20100310117 56.44 
20100310118 51.18 
20100310123 59.51 
20100310125 49.17 
20100310127 58.17 
20100310131 55.01 
20100310137 52.80 
20100310140 36.05 
20100310150 39.40 
20100310151 50.33 
20100310154 41.19 
20100310155 55.90 
20100310156 55.24 
20100310157 58.42 
20100310162 55.90 
20100310163 34.58 
20100310169 52.93 
20100310170 47.23 
20100310172 57.89 
20100310173 57.93 
20100310175 54.36 
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20100310176 59.00 
20100310178 52.75 
20100310183 58.24 
20100310184 49.43 
20100310188 53.45 
20100310189 50.20 
20100310190 51.27 
20100310198 48.13 
20100310203 50.58 
20100310205 56.41 
20100310206 50.82 
20100310209 45.35 
 

Tabel 4. Hasil Belajar dengan Gaya Belajar Kinestetik 

NIM Nilai Rata-rata 
20100310005 75.85 
20100310008 70.33 
20100310017 74.56 
20100310018 72.75 
20100310022 72.02 
20100310028 74.25 
20100310032 80.21 
20100310051 71.48 
20100310057 78.22 
20100310058 70.55 
20100310064 70.93 
20100310068 72.98 
20100310075 72.13 
20100310078 74.32 
20100310107 72.87 
20100310111 70.96 
20100310129 72.43 
20100310130 73.95 
20100310135 71.99 
20100310153 72.84 
20100310165 74.90 
20100310191 73.46 
20100310195 71.60 
20100310196 72.06 
20100310216 74.44 
 


